
MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2024Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 187

B
O

C
M

-2
02

40
80

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

3 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en los procesos selectivos para el acceso, a través del sis-
tema general de acceso libre y de promoción interna, a plazas de la categoría
profesional de Técnico Especialista I, Integrador Social (Grupo III, Nivel 6,
Área C), de la Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de perso-
nas aspirantes excluidas en las citadas pruebas, y se anuncia la celebración del
primer ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Orden 554/2021, de 8 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 288, de 3 de di-
ciembre), se convocaron dos procesos selectivos para el acceso, a través del sistema gene-
ral de acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de la categoría
profesional de Técnico Especialista I, Integrador Social (Grupo III, Nivel 6, Área C), de la
Comunidad de Madrid. Corrección de errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 308, de 27 de diciembre).

Posteriormente, mediante Resolución de 18 de diciembre de 2023, de la Dirección Ge-
neral de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 308,
de 28 de diciembre de 2023), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas as-
pirantes admitidas y excluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional
de personas aspirantes excluidas en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 12 de enero de 2024, del indicado Centro directivo (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 21, de 25 de enero), se hizo públi-
ca la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia, poste-
riormente modificada mediante Resolución de 8 de abril de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 92, de 18 de abril) y Resolución de 6 de junio de 2024
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 53, de 19 de junio).

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta de la aludida Orden 554/2021,
de 8 de noviembre, así como de acuerdo con lo dispuesto en el apartado cuarto de la base
novena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Consejería
de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 79, de 3 de abril), por la que se aprueban las bases generales por las que
se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al
servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso
de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la Sede
electrónica de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder desde el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pendien-
te%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en las siguientes páginas web:

— Para los aspirantes del proceso de acceso libre:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-especialista-i-integrador-social



MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 187 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

40
80

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Para los aspirantes del proceso de promoción interna:
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnico-especialista-i-
integrador-social-pi

Segundo

Publicar, como Anexo I y II a esta Resolución, las relaciones definitivas de personas
aspirantes excluidas en los mencionados procesos selectivos.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de estos tendrá lugar para aquellas personas que superen las re-
señadas pruebas selectivas, tal y como se establece en los apartados segundo y cuarto de la
base novena de la Orden 554/2021, de 8 de noviembre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la fase de oposición, que se celebrará, según lo acordado por el Tribunal Calificador de
los mencionados procesos selectivos, el día 29 de septiembre de 2024, a las 9:00 horas, en
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Autónoma de
Madrid sita en Calle Francisco Tomás y Valiente, 5, 28049 Madrid.

Dicho ejercicio se desarrollará conforme a lo determinado en el apartado cuarto de la
base séptima de la ya reiterada Orden 554/2021, de 8 de noviembre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquél, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolución moti-
vada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en las re-
laciones definitivas de admitidas en los mencionados procesos selectivos, que es objeto de
aprobación mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social
de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artícu-
lo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el
artículo 69 del referido texto legal.

Dado en Madrid, a 24 de julio de 2024.—La Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección (por delegación de la Directora General de Función Pública, median-
te Resolución de 24 de noviembre de 2021), Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2024Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 187

B
O

C
M

-2
02

40
80

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA DE TURNO LIBRE,A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA I, INTEGRADOR SOCIAL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

Orden de convocatoria: 554/2021 
B.O.C.M.: 03/12/2021 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

470423 AGUADO RINCON, SILVIA ***0671** L I 

432426 ARIZA ARAGON, VICTORIA ***7942** L J 

475077 BARBERO CANFRANC, ANA ***2880** L G 

445261 BELDAD PASTRANO, MARIA ***7499** L H 

458535 BLANCO ALONSO, BEGOÑA ***9284** L J 

506086 BRETAL FILGUEIRA, ISABEL ***6684** LD J 

456794 CORREDERA DE BURGOS, ALEJANDRO ***8945** L J 

464488 CUEVAS CRESPO, GUILLERMO ***3985** L J 

497500 CUEVAS RIVERA, MARIA DEL CARMEN ***6874** L J 

424801 CUMPLIDO MARJALIZO, MARIA ***0030** L J 

469447 DIAZ CAÑAS, CARLA ***4427** L G 

437308 FERNÁNDEZ REINA, SARA ***4454** L J 

M0000456643 FERRETE MARCHAMALO, CRISTINA ***1674** L A,F 

439977 GALLEGO FERNANDEZ, LAURA ***1430** L I 

478545 GALLEGO SAAVEDRA, ALBA ***4692** L G 

463905 GARAGORRI VELASCO, MARIA ***7960** L J 

465908 GARCÍA GONZÁLEZ, NATALIA ***8201** L J 

508595 HERNÁNDEZ SALINAS, ESTER ***1214** L I 

501323 LOPEZ MARIN, CARMEN ***8449** L J 

457613 LOZANO NIETO, LAURA ***7862** L J 

M0000457992 MANZANO FORCE, LUCIA ***1412** L A,F 

474146 MARTÍN BALLESTEROS, SARA ***2379** L G 

499228 MARTÍNEZ ALCAÑIZ, MARTÍN ALEJANDRO ***6546** L I 

508715 MONIN LUENGO, MARINA ***7529** L J 

504515 MORALO RUBIO, LYDIA ***5042** L J 

470924 NAVARES LOPEZ, YOLANDA ***4082** L J 

458893 NEVADO DE OYARBIDE, ANA MARÍA ***7935** L H 

463318 PARDO BAENA, TERESA ***8975** L G 

508875 PASTOR GÓMEZ, SILVIA ***3964** L G 

465941 PERALEDA VILLA, CRISTINA MARIA ***5572** LD H 

504839 PRADA MARTINEZ, SOFIA ***4656** L G 

M0000457993 PRIEGO CABRERIZO, RUTH ***8221** L A 

442767 RAMOS BENITEZ, ANA ***8714** L J 

472973 RICA RODRIGUEZ, NATALIA ***2530** L G 

451445 ROA DOMINGUEZ, YVONNE INMACULADA ***5307** L J 

439188 RODRIGUEZ DE HOZ, BELEN ***2512** L J 

M0000456644 ROMERO GARCIA, BELEN ***9880** LD A 

504999 SANCHEZ HERNANDEZ, MARIO ***0102** L J 

464477 SANCHEZ RASCON, ALBA ***3232** L J 

475564 SANZ CUEVAS, MARIA DOLORES ***5335** L G 

467556 SERRANO OLIVER, ROCÍO ***9522** L I 

459562 VALENCIA MONTES, VICTOR ***6296** L J 

431091 VAZQUEZ QUINTAS, IRIA ***7285** L I 

(*) TURNO/CUPO:  
L = Turno Libre  
LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 

 

CAUSAS DE EXCLUSION 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en las bases de 
la convocatoria 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de 
la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

 
  



MIÉRCOLES 7 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 187 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

40
80

7-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA, PARA EL ACCESO A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL DE LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA I, INTEGRADOR SOCIAL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS GRUPO III  Y IV 

Orden de convocatoria: 554/2021 
B.O.C.M.: 03/12/2021 

1.- Personas Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado ostentar la condición de personal laboral fijo de la 
Comunidad de Madrid pertenecientes al Grupo III 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

M0000458716 ALBA SANCHEZ, NATALIA ***5153** P A,F,M 

425552 ARAGONESES MORÓN, NOELIA ***5648** P M 

438047 ARRIBAS CASAS, NURIA ***0206** P M 

493343 BARÓN CARRILLO, JOSÉ ***1536** P I,M 

431730 CARPIO PLAZA, ANA ***7993** P M 

433034 CONDE TORIL, SILVIA ***4837** P M 

459135 GARCÍA RICHARTE, EMMA ***7926** P M 

466224 GIL SERRANO, CRISTINA ***2977** P M 

466200 GIL SERRANO, MARIA ELENA ***2952** P M 

449490 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, YOLANDA ***3517** P M 

502396 GONZALEZ-CAMINO TARAMONA, CARMEN ***6173** P M 

462290 GUTIERREZ RIOS, MARIA DOLORES ***1662** P M 

447996 LILLO GARROTE, TATIANA ***5867** P M 

442182 LOPEZ AGUIRRE, PATRICIA ***8803** P M 

455002 MARTÍN FRANCÉS, LAURA ***0832** P M 

499050 MARTÍNEZ ALCAÑIZ, MARTÍN ALEJANDRO ***6546** P M 

464412 NAVARRRO GIL, BELEN ***3725** P J,M 

465061 ORTEGA ANTUNES, ESTEFANIA ***0910** P M 

473512 ORTEGA HERMOSO, MARIA ELENA ***4969** P M 

455747 RODRIGUEZ GALLEGO, SERGIO ***1845** P M 

428759 ROMÁN MERLO, MARÍA ***4295** P M 

439958 ROMÁN RODRÍGUEZ, ROCIO ***0382** P M 

494173 SANCHEZ ARAGON, ANA ***1125** P M 

452336 VAQUERIZAS ESTEBAN, NURIA ***4234** P M 

M0000458715 VAQUERO SUAREZ, IRENE ***0644** P A,F,M 

461964 (1) P M 

(1) Sujeto a notificación individual 

(*) TURNO/CUPO: 
P = Promoción Interna 
PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad 

 
2.- Personas Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado ostentar la condición de personal laboral fijo de la 
Comunidad de Madrid pertenecientes al Grupo IV 
 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

466762 LOPEZ RUESGA, LIDIA ***5660** P M 

 
(*) TURNO/CUPO:  
P = Promoción Interna  

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en las bases 
de la convocatoria 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono 
de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen  

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

(03/12.481/24)


		2024-08-07T07:19:52+0200




